

**Developer ApS**  
Brejning Strand 1 C, 2. th.  
7080 Børkop  
CVR-nr. 19911071

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

**Dirigent**

---

Navn: Søren Bruun

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Developer ApS  
Brejning Strand 1 C, 2. th.  
7080 Børkop

CVR-nr.: 19911071  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Søren Bruun

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje andele i datterselskaber samt aktiebesiddelse i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 12.333 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(445.319)</b>	<b>(208.157)</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>(207.320)</u>	<u>(207.320)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(652.639)</b>	<b>(415.477)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.259.387	4.922.925
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.596)	(1.545)
Andre finansielle indtægter		9.402.698	7.311.588
Andre finansielle omkostninger		<u>(79.975)</u>	<u>(1.180.596)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.927.875</b>	<b>10.636.895</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.688.240)</u>	<u>(1.196.306)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>12.239.635</u></b>	<b><u>9.440.589</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(39.377)
Overført resultat		<u>12.239.635</u>	<u>9.479.966</u>
		<b><u>12.239.635</u></b>	<b><u>9.440.589</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		207.323	414.643
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>207.323</b>	<b>414.643</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.900.778	14.415.391
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.662	8.258
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>13.907.440</b>	<b>14.423.649</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.114.763</b>	<b>14.838.292</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.986.068	0
Andre tilgodehavender		6.208.294	9.272.919
Tilgodehavende selskabsskat		191.268	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.844.717	1.929.558
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.230.347</b>	<b>11.202.477</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		143.223.362	128.830.853
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>143.223.362</b>	<b>128.830.853</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.406.835</b>	<b>4.929.602</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>156.860.544</b>	<b>144.962.932</b>
<b>Aktiver</b>		<b>170.975.307</b>	<b>159.801.224</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		<u>169.942.002</u>	<u>157.702.367</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>170.142.002</u></b>	<b><u>157.902.367</u></b>
Bankgæld		799.055	5
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	160.642
Skyldig selskabsskat		0	1.703.960
Anden gæld		<u>34.250</u>	<u>34.250</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>833.305</u></b>	<b><u>1.898.857</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>833.305</u></b>	<b><u>1.898.857</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>170.975.307</u></b>	<b><u>159.801.224</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	157.702.367	157.902.367
Årets resultat	0	12.239.635	12.239.635
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>169.942.002</b>	<b>170.142.002</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	<u>207.320</u>	<u>207.320</u>
	<b><u>207.320</u></b>	<b><u>207.320</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.991.640	1.171.908
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(303.400)</u>	<u>24.398</u>
	<b><u>1.688.240</u></b>	<b><u>1.196.306</u></b>
		<u>Goodwill</u>
		<u>kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>2.073.203</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.073.203</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.658.560)
Årets afskrivninger		<u>(207.320)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(1.865.880)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>207.323</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.967.738	495.154
Tilgange	26.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.993.738</b>	<b>495.154</b>
Opskrivninger primo	5.338.069	8.258
Andel af årets resultat	5.670.348	(1.596)
Udbytte	(5.800.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.208.417</b>	<b>6.662</b>
Nedskrivninger primo	(890.416)	(495.154)
Årets nedskrivninger	(410.961)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.301.377)</b>	<b>(495.154)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.900.778</b>	<b>6.662</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Real Estate 2000 ApS	Vejle	100,0
Supersellers ApS	Vejle	80,0
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Selskabet af 1. februar 2010 A/S	Vejle	22,0

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	446.700	0
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>446.700</b>	<b>0</b>

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer og indestående. Stillet sikkerhed er maksimeret til 20. mio. kr. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for ansvarlig lån til LazyLazy A/S på 1.654 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Supersellers ApS' gæld til Danske Bank. Bankgælden i Supersellers ApS udgør 0 t.kr.
